Τέλος δὲ τῷ πρόκλασσαις.

quæ circa polos describūtūt: frigidæ dicitæ, quod maxime absunt à solis orbita: Eedem ob frigoris iniuriam patum habitatæ. Determinantur aut̄ polos uersus arcticis circulis. Quæ uero post has deinceps habentur, quod mediocriter ad prætereuntem solem sunt sitæ, temperatæ appellantur: babentq; in ccelo limites arcticos, tropicosq; circulos, quibus intetiacent. Reliqua, quæ inter memoratas quatuor medium locum tenet, quod sub ipso solis transitu iacet, tortida nuncupatur: à terrestri æquatore in duas partes diuisa: s; porro sub mudi æquatore portigitur. Sed ex temperatis altera à nostri orbis hominibus incolitur, ipsa longa propè centum milibus stadiorum, lata ferè dimidio.

De signis cœlestibus.

Signa stellis insignita diuidūtūt in partes tres: Quædā enim in signifero locata sunt, quædam septentrionalia uocantur, quædam austrina. Quæ itaq; in signifero sita sunt, duodecim animalia sunt, quorū nomenclaturas alibi diximus. In iis duodecim stellæ quædam sunt, quæ ob quasdam quas referunt notas, proprias appellations meruent. Siquidem sex numero, quæ in tauri dorso uisuntur, Pleiades nominātūt. Quinque uero, quæ in capite tauri cernuntur, Hyades dicuntur. Stella uero, quæ pedes geminorum præcedit, Propus quasi præpes uocatur. Quæ uero in Cancerō nubeculam refert, Praepe uocant. At duæ quæ iuxta Praepe collocatæ sunt, Aselli dicuntur. Prænī tens autem sydus, quod in corde leonis notatur, simili cum loco nomine leonis cor dicunt, à nonnullis regia stella, quod qui sub ea nascuntur, regiam natuitatem sint nazati. Sed quæ in virginis summa sinistra manu hæret, fulgida sanè stella, spicam nominant. Stellula uero quæ iuxta virginis dextram alam figitur, Protrigetes dicitur. At quatuor stellæ, quæ in summa Aquarii dextra uisuntur, Vtnæ nomen habent. Quæ uero à piscium caudæ partibus sitæ deinceps sunt, græce lini, latinæ lineæ, uel, ut quibusdam placet, lineolæ nuncupatur. Sunt itaq; in austrina linea stellæ nouem, in septentrionali quinq;. Sed præfulgens sydus, quod in summa linea conspicitur, græce syndesmos, latine nodus nuncupatur. Septentrionalia sunt, quæcunq; ad septentrionem signiferi sicut habent: Sunt aut̄ hæc. Vrsa maior, Vrsa minor, Draco qui inter Vras locatur. Arctophylax, Corona, Engonasin, Serpentarius, Serpens, Lyra, Avis, Sagitta, Aquila, Delphinus, Protome hippi, hoc est prior equi portio, iuxta Hipparchum equus, Cepheus, Casiopeia, Andromeda, Perseus, Auriga, Deltoton, Et qui postea à Callimacho in astra relatus est, Berenices crinis. In iis rursus stellæ quædam, ob notas quasdam integras, quas in se continent proprias appellations sunt sortitæ. Nam insigne sydus, quod supra media Arctophylacis cruta iacet, Arcturus appellatur. Clara autem stella, quæ iuxta Lyram posita est, totius signi nomine Lyra dicitur. Quæ uero in Persei summa sinistra spectantur, Gorgone nomen habent: Sed quæ in summa eius dextra notantur, stellæ certe crebræ patuæq; falcem conficiunt. At illustre sydus, quod in autigæ sinistro humero cernimus, Capram nominamus. Duas uero exiguae stellas, quæ in summa eiusdem aurigæ manu figuntur, Hædos dicimus. Austrina signa sunt, quæcunq; ad meridionalē signiferi partem sunt posita. Eoru nomina hæc sunt, Orion, Procyon, Lepus, Argo, Hydra, Cratera, Coruus, Centaurus, Fera quam centaurus tenet, Thyrifolochus quem centaurus præfert. Thuribulū, Austrinus pisces, Cetus, Aqua quæ ab aquario funditur, Flumen quod ab Orione defluit. Australis corona, quam nonnulli Vrancum uocauere, ac si à cælo diminutiū declines: et iuxta Hipparchū caduceus. In iis quoq; stellæ quædā proptia sibi nomina uendicauere: Quippe lucida stella, quæ in Procyone cernitur, Porcyon appellatur: Quæ uero in ore canis conspicuo splendore aspicitur, quodq; æstus incrementa secū affere putatur, canis eodem, quo totū signum, nomine censem. At sydus quod in summo argus gubernaculo fulget, Canobus nominatur: hic in Rhodo ægre conspicitur, aut certe ab editis locis: In Alexandria uero prosus non cernitur: utpote uix quarta signi portione, supra horizontem extante,